
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00040/2022 (SRP)



Às 15:53 horas do dia 19 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069157479202280, Pregão nº 00040/2022.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite Espécie Vegetal: De Oliva , Teor Da Acidez: Extravirgem - Menor Que 0,8% , Tipo:
Puro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.260 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 132,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação:
Homologado


Adjudicado para: RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$
69,8000
e a quantidade de 1.260 Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 05.057.706/0001-03,

Melhor lance: R$ 69,8000

Homologado 19/05/2022
15:53:21

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 2
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Tipo: Bolacha , Sabor: Água E Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.960 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 5,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5800
e a
quantidade de 3.960 Pacote 200,00 G
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESH FOOD COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.263.869/0001-33, Melhor

lance: R$ 2,5800

Homologado 19/05/2022
15:53:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 3



Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Apresentação: Quadrado , Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.900 Unidade de fornecimento: Pacote 200,00 G
Valor Estimado: R$ 5,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,7900
e a
quantidade de 9.900 Pacote 200,00 G
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRESH FOOD COMERCIO DE
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/CPF: 14.263.869/0001-33, Melhor

lance: R$ 2,7900

Homologado 19/05/2022
16:39:00

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 4
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Casca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 138,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação:
Homologado


Adjudicado para: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 133,0400
e a quantidade de 1
Quilograma
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMAX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 74.116.898/0001-02, Melhor lance: R$

133,0400

Homologado 19/05/2022
16:39:58

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 5
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3800
e a quantidade de 16
Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECCAGIO COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.511.650/0001-55, Melhor lance: R$ 7,3800

Homologado 19/05/2022
16:40:45

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 6
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Folha



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 29,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Homologado


Adjudicado para: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,9500
e a quantidade de
216 Quilograma
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMAX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 74.116.898/0001-02, Melhor lance: R$

22,9500

Homologado 19/05/2022
16:41:11

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 7
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Cravo Da Índia , Apresentação: Flor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 101,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,12
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:57:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:41:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 8
Descrição: Gordura Vegetal
Descrição Complementar: Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo:
Margarina , Sabor: Com Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Embalagem 15,00 KG
Valor Estimado: R$ 260,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,20
Situação:
Homologado


Adjudicado para: SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 219,5000
 e a
quantidade de 63 Embalagem 15,00 KG
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMOS 3 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.764/0001-18, Melhor lance: R$

219,5000

Homologado 19/05/2022
16:41:38

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 9
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Integral , Tipo: De
Forma , Apresentação: Fatiado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 13,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação:
Homologado


Adjudicado para: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9700
e a quantidade de 540
Embalagem 500,00 G
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:53 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMAX COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 74.116.898/0001-02, Melhor lance: R$ 6,9700

Homologado 19/05/2022
16:42:03

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 10
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Ingredientes Adicionais: Cobertura Creme De Confeiteiro , Base: De Farinha De Trigo
Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga , Tipo: Doce
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,03
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:57:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:34

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 11
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Ingredientes Adicionais: De Coco , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional:
Bisnaga , Tipo: Doce
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 126 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 24,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:57:39 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:35

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 12
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Françês/Branco/De Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Cancelado no julgamento






Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/05/2022
15:57:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:37

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 13
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Manteiga E Ovos , Tipo: Brioche
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 585 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 23,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:57:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:39

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 14
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Manteiga E Ovos , Tipo: Brioche
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 34,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:58:05 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:41

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 15
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Ingredientes Adicionais: Sabor Milho , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo
Adicional: Brioche , Tipo: Semi-Doce
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 25,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

16/05/2022
15:58:14 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve empresas/propostas que
atendessem ao item dentro do critério de valor estipulado no Termo de

Referência.

Homologado 19/05/2022
16:42:43

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES





Item: 16
Descrição: Requeijão
Descrição Complementar: Requeijão Ingredientes: Creme De Leite , Conservação: 1 A 10 °C, Tipo: Integral ,
Características Adicionais: Cremoso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81.000 Unidade de fornecimento: Sachê 18,00 G
Valor Estimado: R$ 0,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação:
Homologado


Adjudicado para: CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8500
e a
quantidade de 81.000 Sachê 18,00 G
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CG COMERCIO ATACADISTA
DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.245.543/0001-16, Melhor

lance: R$ 0,8500

Homologado 19/05/2022
16:42:45

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES



Item: 17
Descrição: Torrada
Descrição Complementar: Torrada Base Da Massa: Farinha De Trigo Refinada, Tradicional , Tipo: De Pão De Forma
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.100 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 5,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação:
Homologado


Adjudicado para: SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2000
e a quantidade
de 8.100 Grama
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/05/2022
16:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOMOS 3 DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.404.764/0001-18, Melhor lance: R$

3,2000

Homologado 19/05/2022
16:43:10

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


